

# PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 067 - Principles of the Probation System  
Date of Test 11-05-2026

Question1:-The United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures was adopted in the year കസ്റ്റഡിയല്ലാത്ത നടപടികൾക്കായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ ഈ വർഷമാണ് അംഗീകരിച്ചത്

- A:-1992  
1992
- B:-1989  
1989
- C:-1995  
1995
- D:-1990  
1990

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Who defined probation as "a status of a convicted offender during a period of suspension of the sentence by the court"?

"കോടതി ശിക്ഷ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവച്ച കാലയളവിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുറ്റവാളിയുടെ അവസ്ഥ" എന്ന് പ്രൊബേഷനെ ആതാണ് നിർവചിച്ചത്?

- A:-Edward H Sutherland  
എഡ്വേർഡ് എച്ച് സതർലാൻഡ്
- B:-Mathew Davenport Hill  
മാത്യു ഡാവൻപോർട്ട് ഹിൽ
- C:-John Augustus  
ജോൺ അഗസ്റ്റസ്
- D:-Charles Henderson  
ചാൾസ് ഹെൻഡേഴ്സൺ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-The first open prison was established in United States in the year ആദ്യത്തെ തുറന്ന ജയിൽ യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിൽ സ്ഥാപിതമായ വർഷം

- A:-1909  
1909
- B:-1925  
1925
- C:-1916  
1916
- D:-1986  
1986

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The revised Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners are known as പരിഷ്കരിച്ച സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ തടവുകാരുടെ പെരുമാറ്റം എന്നാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്

- A:-Tokyo Rules  
ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ
- B:-Nelson Mandela Rules  
നെൽസൺ മണ്ടേല നിയമങ്ങൾ
- C:-Beijing Rules  
ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ
- D:-Riyadh Guidelines  
റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question5:-\_\_\_\_\_ is a form of bail, in which an accused is released from pre detention trial with an incentive to ensure that they will appear before the court to face charges on a certain day in the future.

\_\_\_\_\_ എന്നത് ഒരു ജാമ്യ രൂപമാണ്, അതിൽ ഒരു പ്രതിയെ ഭാവിയിൽ ഒരു നിശ്ചിത ദിവസം കുറ്റം ചുമത്താൻ കോടതിയിൽ ഹാജരാകുമെന്ന് ഉറപ്പാക്കുന്നതിന് ഒരു പ്രോത്സാഹനത്തോടെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പുള്ള വിചാരണയിൽ

നിന്ന് മോചിപ്പിക്കും.

A:-Benefit of Clergy

പുരോഹിതരുടെ ആനുകൂല്യം

B:-Parole

പരോൾ

C:-Recognizance

അംഗീകാരം

D:-Ticket of leave

അവധി ടിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The ancient principle of gained first written exposition in the code of Hammurabi which was written in 1759 years before the birth of Christ, and has no Utilitarian goals.

ക്രിസ്തുവിന്റെ ജനനത്തിന് 1759 വർഷങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് എഴുതപ്പെട്ട ഹമ്മുറാബിയുടെ നിയമസംഹിതയിൽ ആദ്യമായി എഴുതിയ വിശദീകരണം നേടിയതിന്റെ പുരാതന തത്വം, ഇതിന് പ്രയോജനകരമായ ലക്ഷ്യങ്ങളൊന്നുമില്ല.

A:-lex talionis

ലെക്സ് ടാലിയോണിസ്

B:-lex praevia

ലെക്സ് പ്രെവിയ

C:-lex causae

ലെക്സ് കോസേ

D:-lex fori

ലെക്സ് ഫോറി

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The United Nations Report titled Probation and Related Measures was released in the year

പ്രൊബേഷൻ ആൻഡ് റിലേറ്റഡ് മെഷേഴ്സ് എന്ന തലക്കെട്ടിലുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ റിപ്പോർട്ട് ഈ വർഷത്തിൽ പുറത്തിറങ്ങി

A:-1945

1945

B:-1956

1956

C:-1952

1952

D:-1951

1951

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Who is considered as the father of Prison Reform and Parole system in United States of America?

അമേരിക്കൻ ഐക്യനാടുകളിലെ ജയിൽ പരിഷ്കരണത്തിന്റെയും പരോൾ സംവിധാനത്തിന്റെയും പിതാവായി ആരെയാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Edwin Sutherland

എഡ്വിൻ സതർലാൻഡ്

B:-Charles Henderson

ചാൾസ് ഹെൻഡേഴ്സൺ

C:-Mathew Davenport Hill

മാത്യു ഡാവൻപോർട്ട് ഹിൽ

D:-Z.R. Brockway

ഇസഡ്.ആർ. ബ്രോക്കേ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-According to the Probation of Offenders Act, 1958, probation shall be given to offenders on ground of good behaviour, offender's age being less than

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫെൻഡേഴ്സ് ആക്ട് അനുസരിച്ച്, കുറ്റവാളിയുടെ പ്രായം കുറവാണെങ്കിൽ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കുറ്റവാളികൾക്ക് പ്രൊബേഷൻ നൽകും.

A:-21 years

21 വയസ്സ്

B:-18 years

18 വയസ്സ്

C:-16 years  
16 വയസ്സ്

D:-25 years  
25 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question10:-To improve the conditions of prisons and correctional programs in India a committee called Prison Discipline Committee was constituted in the year

ഇന്ത്യയിലെ ജയിലുകളുടെയും തിരുത്തൽ പരിപാടികളുടെയും അവസ്ഥ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനായി അയിൽ അച്ചടക്ക സമിതി എന്ന പേരിൽ ഒരു കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ചു.

A:-1860  
1860

B:-1857  
1857

C:-1836  
1836

D:-1898  
1898

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which Statute in United Kingdom, gave statutory sanction to probation in the correct sense?

യുണൈറ്റഡ് കിംഗ്ഡത്തിലെ ഏത് നിയമമാണ് ശരിയായ അർത്ഥത്തിൽ പ്രൊബേഷൻ സ്റ്റാറ്റിയൂട്ടി അനുബന്ധം നൽകിയത്?

A:-Probation of Offenders Act of 1907  
1907 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്റ്റ്

B:-Criminal Justice Act 1948  
1948 ലെ ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്റ്റ്

C:-Sentencing Act 1950  
ശിക്ഷാ നിയമം 1950

D:-Criminal Justice Act 1991  
1991 ലെ ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question12:-The revised version of the Standard Minimum Rules for treatment of Prisoners was adopted unanimously by the 70th session of the UN General Assembly in Resolution A/RES/70/175.

തടവുകാരെ ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങളുടെ പരിഷ്കരിച്ച പതിപ്പ് യുഎൻ ജനറൽ അസംബ്ലിയുടെ 70-ാമത് സെഷൻ എ/ആർഇഎസ്/70/175 പ്രമേയത്തിൽ ഏകകണ്ഠമായി അംഗീകരിച്ചു.

A:-December 2015  
ഡിസംബർ 2015

B:-November 2021  
നവംബർ 2021

C:-October 2013  
ഒക്ടോബർ 2013

D:-December 2017  
ഡിസംബർ 2017

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Which authority were the first to formalize the intake process as a method to screen cases, a critical component in establishing the juvenile justice system?

ജുവനൈൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥ സ്ഥാപിക്കുന്നതിലെ നിർണായക ഘടകമായ കേസുകൾ സ്ക്രീൻ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു രീതിയായി ഇൻടേക്ക് പ്രക്രിയ ആദ്യമായി ഔദ്യോഗികമാക്കിയ അധികാരി ആരാണ്?

A:-Swiz Open Prison  
സ്വിസ് തുറന്ന ജയിൽ

B:-Japanese penitence  
ജാപ്പനീസ് പശ്ചാത്താപം

C:-New Zealand Prison Office  
ന്യൂസിലാൻഡ് ജയിൽ ഓഫീസ്

D:-Illinois Juvenile Court  
ഇല്ലിനോയിസ് ജുവനൈൽ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question14:- \_\_\_\_\_ is the primitive response to the criminal behaviour.  
ക്രിമിനൽ പെരുമാറ്റത്തോടുള്ള പ്രാകൃത പ്രതികരണമാണ് \_\_\_\_\_.

- A:-Expiation  
പ്രായശ്ചിത്തം
- B:-Prevention  
പ്രതിരോധം
- C:-Deterrence  
പ്രതിരോധം
- D:-Retribution  
പ്രതികാരം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-The first Jail Training School in India was established in the year \_\_\_\_\_ for the training of jail officers and warders.

ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ ജയിൽ പരിശീലന സ്കൂൾ \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ ജയിൽ ഓഫീസർമാരുടെയും വാർഡർമാരുടെയും പരിശീലനത്തിനായി സ്ഥാപിതമായി.

- A:-1947  
1947
- B:-1945  
1945
- C:-1940  
1940
- D:-1950  
1950

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The Probation Officer shall always function under authority of \_\_\_\_\_

- A:-High Court  
ഹൈക്കോടതി
- B:-District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-District Judge  
ജില്ലാ ജഡ്ജി
- D:-Chief Judicial Magistrate  
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Whose book titled 'Discipline and Punish' released in 1975 dealt with humanisation of punishment?  
1975-ൽ പുറത്തിറങ്ങിയ 'ഡിസിപ്ലൈൻ ആൻഡ് പണിഷ്' എന്ന പുസ്തകത്തിൽ ശിക്ഷയുടെ മനുഷ്യവൽക്കരണത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നത് ആരായിരുന്നു?

- A:-Michel Foucault  
മൈക്കൽ ഫൂക്കോ
- B:-Alexandre Lacassagne  
അലക്സാണ്ടർ ലക്കോസാഗെ
- C:-Gabriel Tarde  
ഗബ്രിയേൽ ടാർഡെ
- D:-Alain Bauer  
അലൈൻ ബോവർ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Who was the Chairman of the Joint Parliamentary Committee that presented the Report on Probation of Offenders Bill along with the amendments, to the Lok Sabha?

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ബില്ലിനെക്കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് ഭേദഗതികളോടെ ലോക്സഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച സംയുക്ത പാർലമെന്ററി കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരായിരുന്നു?

- A:-S.V. Patil  
എസ്.വി. പാട്ടീൽ
- B:-M.R. Krishnan  
എം.ആർ. കൃഷ്ണൻ

C:-V.G. Deshpande  
വി.ജി. ദേശ്പാണ്ഡെ

D:-Sardar Hukum Singh  
സർദാർ ഹുകും സിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The Probation Act restricts imprisonment on persons below 21 years of age when such person has committed an offence punishable other than with

21 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള വ്യക്തികൾ ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അവരെ തടവിലാക്കാൻ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് പരിമിതപ്പെടുത്തുന്നു

A:-Life imprisonment  
ജീവപര്യന്തം തടവ്

B:-Imprisonment above 10 years  
10 വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ്

C:-Imprisonment above 7 years  
7 വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ്

D:-Imprisonment above 3 years  
3 വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ്

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The moral theory that holds that the rightness or wrongness of an action is determined by the balance of good over evil that is produced by that action is

ഒരു പ്രവൃത്തിയുടെ ശരിയോ തെറ്റോ നിർണ്ണയിക്കുന്നത് ആ പ്രവൃത്തി ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന നന്മയെക്കാൾ തിന്മയുടെ സന്തുലിതാവസ്ഥയാണെന്ന് വാദിക്കുന്ന ധാർമ്മിക സിദ്ധാന്തം

A:-Psychoanalyst theory  
സൈക്കോഅനലിസ്റ്റ് സിദ്ധാന്തം

B:-Symbolic Interactionism  
പ്രതീകാത്മക ഇടപെടൽ

C:-Utilitarianism  
യൂട്ടിലിറ്റേറിയനിസം

D:-Control theory  
നിയന്ത്രണ സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-\_\_\_\_\_ are meant for the temporary reception of any juvenile in conflict with law during the pendency of any inquiry.

ഏതെങ്കിലും അന്വേഷണം തീർപ്പാക്കാത്ത സമയത്ത് നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ഏതൊരു ജുവനൈലിന്റെയും താൽക്കാലിക സ്വീകരണത്തിനായി \_\_\_\_\_ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ്.

A:-Foster homes  
ഫോസ്റ്റർ ഹോമുകൾ

B:-Observation homes  
നിരീക്ഷണ ഹോമുകൾ

C:-Short stay homes  
ഷോർട്ട് സ്റ്റേ ഹോമുകൾ

D:-Juvenile cells  
ജുവനൈൽ സെല്ലുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-The judicial post held by MD Hill that enabled him to develop the system of probation for individuals who did not seem hopelessly corrupt, was:

നിരാശാജനകമായി അഴിമതിക്കാരായി തോന്നാത്ത വ്യക്തികൾക്കായി പ്രൊബേഷൻ സംവിധാനം വികസിപ്പിക്കാൻ എംഡി ഹിൽ വഹിച്ച ജുഡീഷ്യൽ പദവി ഇതായിരുന്നു:

A:-Judge of House of Lords  
ഹൗസ് ഓഫ് ലോർഡ്സിലെ ജഡ്ജി

B:-Recorder of Birmingham  
ബർമിംഗ്ഹാമിലെ റെക്കോർഡർ

C:-Judge of Court of Appeal  
അപ്പീൽ കോടതിയിലെ ജഡ്ജി

D:-Judge of Privy Council  
പ്രിവി കൗൺസിൽ ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Which is an institution in USA for people with criminal backgrounds or drug abuse tendencies to learn the necessary skills to reintegrate into society and better support and care for themselves?

ക്രിമിനൽ പശ്ചാത്തലമോ മയക്കുമരുന്ന് ദുരുപയോഗ പ്രവണതയോ ഉള്ള ആളുകൾക്ക് സമൂഹത്തിൽ പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുന്നതിനും മികച്ച പിന്തുണയും പരിചരണവും നേടുന്നതിനും ആവശ്യമായ കഴിവുകൾ പഠിക്കുന്നതിനായി യുഎസ്എയിലെ ഒരു സ്ഥാപനം ഏതാണ്?

A:-Foster Care

ഫോസ്റ്റർ കെയർ

B:-Neighbourhood Watch

അയൽപക്ക നിരീക്ഷണം

C:-Observation homes

നിരീക്ഷണ വീടുകൾ

D:-Half-Way House

ഹാഫ്-വേ ഹൗസ്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Who made the following observation: "Probation proves to be a double dividend. It not only saves public money and respects private freedom; it even does a better job in taming recidivism"?

"പ്രൊബേഷൻ ഇരട്ടി ലാഭവിഹിതമാണെന്ന് തെളിയിക്കുന്നു. ഇത് പൊതു പണം ലാഭിക്കുകയും സ്വകാര്യ സ്വാതന്ത്ര്യത്തെ ബഹുമാനിക്കുകയും ചെയ്യുക മാത്രമല്ല; ആവർത്തന കുറ്റകൃത്യങ്ങളെ മെരുക്കുന്നതിൽ പോലും ഇത് മികച്ച ജോലി ചെയ്യുന്നു" എന്ന് ഇനിപ്പറയുന്ന നിരീക്ഷണം നടത്തിയത് ആരാണ്?

A:-Franz von Liszt

ഫ്രാൻസ് വോൺ ലിസ്റ്റ്

B:-Cesare Lombrose

സെസ്സാർ ലോംബ്രോസ്

C:-Cesare Beccaria

സെസ്സാർ ബെക്കറിയ

D:-Hans Gross

ഹാൻസ് ഗ്രോസ്

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The first open prison was established in \_\_\_\_\_ in 1891.

ആദ്യത്തെ തുറന്ന ജയിൽ 1891 ൽ \_\_\_\_\_ ൽ സ്ഥാപിതമായി.

A:-United Kingdom

യുണൈറ്റഡ് കിംഗ്ഡം

B:-Switzerland

സ്വിറ്റ്സർലൻഡ്

C:-Australia

ഓസ്ട്രേലിയ

D:-Germany

ജർമ്മനി

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Who developed the psychogenic theory which viewed crime as a symbolic expression of the inner tensions and acted out expression of untrained self-control of mind?

കുറ്റകൃത്യത്തെ ആന്തരിക സംഘർഷങ്ങളുടെ പ്രതീകാത്മക പ്രകടനമായി കാണുകയും മനസ്സിന്റെ പരിശീലനം ലഭിക്കാത്ത ആത്മനിയന്ത്രണത്തിന്റെ പ്രകടനമായി പ്രവർത്തിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന സൈക്കോജെനിക് സിദ്ധാന്തം ആരാണ് വികസിപ്പിച്ചെടുത്തത്?

A:-Lombroso

ലോംബ്രോസോ

B:-Enrico Ferri

എൻട്രിക്കോ ഫെറി

C:-Sigmund Freud

സിഗ്മണ്ട് ഫ്രോയിഡ്

D:-Alexandre Lacassagne

അലക്സാണ്ടർ ലക്കാസാഗ്ന

Correct Answer:- Option-C

Question27:-A punishment option that is considered on a continuum to fall between probation and a sentence of incarceration is:

പ്രൊബേഷനും തടവുശിക്ഷയും തമ്മിലുള്ള തുടർച്ചയായി പരിഗണിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു ശിക്ഷാ ഓപ്ഷൻ ഇതാണ്:

A:-Parole

പരോൾ

B:-Recognizance

അംഗീകാരം

C:-Intermediate sanction

ഇന്റർമീഡിയറ്റ് അനുമതി

D:-Reprieve

റിപ്രൈവ്

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Rule \_\_\_\_\_ of Tokyo Rules provide that public participation should be encouraged while effecting non-custodial methods of correction.

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങളിലെ \_\_\_\_\_ നിയമം കസ്റ്റഡിയല്ലാത്ത തിരുത്തൽ രീതികൾ നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ പൊതുജന പങ്കാളിത്തം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Rule 14.2

നിയമം 14.2

B:-Rule 17.1

നിയമം 17.1

C:-Rule 21.3

നിയമം 21.3

D:-Rule 9.1

നിയമം 9.1

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Which committee was constituted in 1987 for women prisoners in India?

ഇന്ത്യയിലെ വനിതാ തടവുകാർക്കായി 1987-ൽ രൂപീകരിച്ച കമ്മിറ്റി ഏതാണ്?

A:-A.N. Mulla Committee

എ.എൻ. മുല്ല കമ്മിറ്റി

B:-V.R. Krishna Iyer Committee

വി.ആർ. കൃഷ്ണയ്യർ കമ്മിറ്റി

C:-Ashok Mehta Committee

അശോക് മേത്ത കമ്മിറ്റി

D:-Sarkaria Committee

സർക്കാർയ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The First United Nations Congress on the Prevention of Crime and the Treatment of Offenders was approved by the \_\_\_\_\_ 31 July 1957.

കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിനും കുറ്റവാളികളെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുമുള്ള ആദ്യത്തെ ഐക്യരാഷ്ട്രസഭാ കോൺഗ്രസ് \_\_\_\_\_ 1957 ജൂലൈ 31 ന് അംഗീകരിച്ചു.

A:-General Assembly

പൊതുസഭ

B:-Security Council

സുരക്ഷാ കൗൺസിൽ

C:-ICJ

ഐസിജെ

D:-ECOSOC

ഇക്കോസോക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The legal concept of probation as a criminal justice system is a:

ഒരു ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥ എന്ന നിലയിൽ പ്രൊബേഷന്റെ നിയമപരമായ ആശയം ഇവയാണ്:

A:-Respite of sentence

ശിക്ഷാ ഇളവ്

B:-Commutation of sentence

ശിക്ഷാ ഇളവ്

C:-Conditional suspension of sentence  
ശിക്ഷാ കാലാവധി സോപാധികമായി സസ്പെൻഷൻ

D:-Pardon of sentence  
ശിക്ഷാ ഇളവ്

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Which state of USA was the second to enact a probation statute in the year 1898?  
1898-ൽ പ്രൊബേഷൻ നിയമം നടപ്പിലാക്കിയ രണ്ടാമത്തെ യുഎസ്എ സംസ്ഥാനം ഏതാണ്?

A:-Chicago  
ചിക്കാഗോ

B:-Vermont  
വെർമോണ്ട്

C:-Alabama  
അലബാമ

D:-North Carolina  
നോർത്ത് കരോലിന

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Which resolution of the eighth All India Conference of Inspector General of Prisons was held in Bombay in the year 1952 laid stress on probation, parole and after-care?

1952-ൽ ബോംബെയിൽ നടന്ന എട്ടാമത് അഖിലേന്ത്യാ ജയിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ സമ്മേളനത്തിന്റെ ഏത് പ്രമേയമാണ് പ്രൊബേഷൻ, പരോൾ, ആഫ്റ്റർ കെയർ എന്നിവയ്ക്ക് ഊന്നൽ നൽകിയത്?

A:-Resolution 26  
റെസല്യൂഷൻ 26

B:-Resolution 15  
റെസല്യൂഷൻ 15

C:-Resolution 20  
റെസല്യൂഷൻ 20

D:-Resolution 29  
റെസല്യൂഷൻ 29

Correct Answer:- Option-A

Question34:-The Probation of Offenders Bill was introduced in the Lok Sabha on:  
കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ബിൽ ലോക്സഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ചത്:

A:-10<sup>th</sup> October 1956  
1956 ഒക്ടോബർ 10

B:-11<sup>th</sup> November 1957  
1957 നവംബർ 11

C:-18<sup>th</sup> March 1955  
1955 മാർച്ച് 18

D:-17<sup>th</sup> September 1955  
1955 സെപ്റ്റംബർ 17

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Which English Philosopher explained the criminal behaviours because of free will and hedonistic calculus?  
സ്വതന്ത്ര ഇച്ഛാശക്തിയും സുഖലോലുപതയും കാരണം ക്രിമിനൽ പെരുമാറ്റങ്ങളെ വിശദീകരിച്ച ഇംഗ്ലീഷ് തത്ത്വചിന്തകൻ ആരാണ്?

A:-Jeremy Bentham  
ജെറമി ബെന്താം

B:-John Austin  
ജോൺ ഓസ്റ്റിൻ

C:-Hegel  
ഹെഗൽ

D:-H.L.A. Hart  
എച്ച്.എൽ.എ. ഹാർട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question36:-The modern prison system in India was originated by \_\_\_\_\_ in 1835.  
ഇന്ത്യയിലെ ആധുനിക ജയിൽ സംവിധാനം 1835-ൽ \_\_\_\_\_ ആണ് ആരംഭിച്ചത്.

A:-Walter Reckless  
വാൾട്ടർ റെക്ലെസ്

B:-TB Macaulay  
ടിബി മക്കാലൈ

C:-Sir James Stephenson  
സർ ജെയിംസ് സ്റ്റീഫൻസൺ

D:-A.L. Simons  
എ.എൽ. സൈമൺസ്

Correct Answer:- Option-B

Question37:-\_\_\_\_\_ refers to the study of punishment and its application within the criminal justice system.  
\_\_\_\_\_ എന്നത് ശിക്ഷയെക്കുറിച്ചും ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥയ്ക്കുള്ളിലെ അതിന്റെ പ്രയോഗത്തെക്കുറിച്ചുമുള്ള പഠനത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Criminology  
ക്രിമിനോളജി

B:-Penology  
ശിക്ഷാശാസ്ത്രം

C:-Victimology  
ഇരവാദശാസ്ത്രം

D:-Deontology  
ഡിയോന്റോളജി

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The court shall only release offenders after proper admonition as mandated under \_\_\_\_\_ of the Probation of Offenders Act 1958.

1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം നിർബന്ധമാക്കിയ പ്രകാരം ശരിയായ താക്കീത് നൽകിയതിനുശേഷം മാത്രമേ കോടതി കുറ്റവാളികളെ വിട്ടയക്കൂ.

A:-Section 4  
സെക്ഷൻ 4

B:-Section 3  
സെക്ഷൻ 3

C:-Section 5  
സെക്ഷൻ 5

D:-Section 7  
സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The earliest statutory provision to have dealt with probation in India is:

ഇന്ത്യയിൽ പ്രൊബേഷൻ കൈകാര്യം ചെയ്തിട്ടുള്ള ആദ്യകാല നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥ ഇതാണ്:

A:-Section 562 of CrPC 1898  
സിആർപിസി 1898 ലെ സെക്ഷൻ 562

B:-Section 562 of CrPC 1892  
സിആർപിസി 1892 ലെ സെക്ഷൻ 562

C:-Section 462 of CrPC 1973  
സിആർപിസി 1973 ലെ സെക്ഷൻ 462

D:-Section 287 of CrPC 1898  
സിആർപിസി 1898 ലെ സെക്ഷൻ 287

Correct Answer:- Option-A

Question40:-New Zealand enacted the first probation statutes in the year:

ന്യൂസിലാൻഡ് ആദ്യത്തെ പ്രൊബേഷൻ നിയമങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കിയത് ഈ വർഷത്തിലാണ്:

A:-1857  
1857

B:-1886  
1886

C:-1898  
1898

D:-1888  
1888

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Who is the English Lawyer who significantly contributed to the development of modern probation system in England?

ഇംഗ്ലണ്ടിലെ ആധുനിക പ്രൊബേഷൻ സംവിധാനത്തിന്റെ വികസനത്തിന് ഗണ്യമായ സംഭാവന നൽകിയ ഇംഗ്ലീഷ് അഭിഭാഷകൻ ആരാണ്?

A:-Matthew Davenport Hill

മാത്യു ഡാവൻപോർട്ട് ഹിൽ

B:-Jeremy Bentham

ജെറമി ബെന്താം

C:-John Austin

ജോൺ ഓസ്റ്റിൻ

D:-John Stuart Mill

ജോൺ സ്റ്റുവർട്ട് മിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-\_\_\_\_\_ method applied by the English Courts to modify or reduce the severity of the punishment in a given case wherein a temporary suspension of sentence was given.

ശിക്ഷ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവച്ച കേസിൽ ശിക്ഷയുടെ കാഠിന്യം പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനോ കുറയ്ക്കുന്നതിനോ ഇംഗ്ലീഷ് കോടതികൾ പ്രയോഗിച്ച \_\_\_\_\_ രീതി.

A:-Judicial reprieve

ജുഡീഷ്യൽ റിപ്രിവ്

B:-Parole

പരോൾ

C:-Pardon

മാപ്പ്

D:-Respite

സാവകാശം

Correct Answer:- Option-A

Question43:-The U.P. First Offenders Probation Act was enacted in the year:

യു.പി. ഒന്നാം കുറ്റവാളി പ്രൊബേഷൻ നിയമം നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം:

A:-1947

1947

B:-1938

1938

C:-1942

1942

D:-1946

1946

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The National Correctional Conference on the Probation and Allied Measures was at New Delhi in:

പ്രൊബേഷനെയും അനുബന്ധ നടപടികളെയും കുറിച്ചുള്ള ദേശീയ കറക്ഷണൽ കോൺഫറൻസ് ന്യൂഡൽഹിയിൽ നടന്നത്:

A:-October 1971

ഒക്ടോബർ 1971

B:-December 1973

ഡിസംബർ 1973

C:-October 1973

ഒക്ടോബർ 1973

D:-December 1972

ഡിസംബർ 1972

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Which jurist invokes the "Principle of equality" in his discussion of punishment?

ശിക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള തന്റെ ചർച്ചയിൽ "സമത്വത്തിന്റെ തത്വം" ഏത് നിയമജ്ഞനാണ് പ്രയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Sigmund Freud

സിഗ്മണ്ട് ഫ്രോയിഡ്

B:-Beccaria

ബെക്കറിയ

C:-Lombrosso

ലോംബ്രോസോ

D:-Immanuel Kant

ഇമ്മാനുവൽ കാന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The Code of Criminal Procedure Amendment Act, 1955 substituted the words "Imprisonment for life" in place of:

1955 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമ ഭേദഗതി നിയമം "ജീവപര്യന്തം തടവ്" എന്ന വാക്കുകൾക്ക് പകരം ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്കുകൾ ചേർത്തു:

A:-Transportation for life

ജീവിതത്തിനായുള്ള ഗതാഗതം

B:-Attachment of property

സ്വത്ത് അറ്റാച്ച്മെന്റ്

C:-Whipping

ചാട്ടവാറടി

D:-Castration

കാസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-The Prisons Act of \_\_\_\_\_ was the first comprehensive legislation in colonial India governing the administration of prisons.

കൊളോണിയൽ ഇന്ത്യയിലെ ജയിൽ ഭരണം നിയന്ത്രിക്കുന്ന ആദ്യത്തെ സമഗ്ര നിയമനിർമ്മാണമായിരുന്നു \_\_\_\_\_ യുടെ ജയിൽ നിയമം.

A:-1906

1906

B:-1894

1894

C:-1909

1909

D:-1898

1898

Correct Answer:- Option-B

Question48:-In India, the first open prison was started in 1905 in:

ഇന്ത്യയിൽ, ആദ്യത്തെ തുറന്ന ജയിൽ 1905-ൽ ആരംഭിച്ചത്:

A:-Bombay Presidency

ബോംബെ പ്രസിഡൻസി

B:-Kolkata Presidency

കൊൽക്കത്ത പ്രസിഡൻസി

C:-Madras Presidency

മദ്രാസ് പ്രസിഡൻസി

D:-Delhi Province

ഡൽഹി പ്രവിശ്യ

Correct Answer:- Option-A

Question49:-The UN Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners was adopted in the year:

തടവുകാരുടെ ചികിത്സയ്ക്കുള്ള യുഎൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ ഈ വർഷത്തിൽ അംഗീകരിച്ചു:

A:-1995

1995

B:-1975

1975

C:-1955

1955

D:-1945

1945

Correct Answer:- Option-C

Question50:-The first statute in England that provided a rudimentary probation system was:

ഇംഗ്ലണ്ടിൽ ഒരു അടിസ്ഥാന പ്രൊബേഷൻ സംവിധാനം നൽകിയ ആദ്യത്തെ ചട്ടം ഇതായിരുന്നു:

A:-Criminal Justice Act 1918  
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്റ്റ് 1918

B:-Young Offenders Act 1909  
യംഗ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റ് 1909

C:-Sentencing Act 1898  
ശിക്ഷാ നിയമം 1898

D:-Summary Jurisdiction Act of 1879  
1879 ലെ സംഗ്രഹ അധികാരപരിധി നിയമം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-The headquarters of United Nations Interregional Crime and Justice Research Institute (UNICRI) is in:  
യുണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് ഇന്റർറീജിയണൽ ക്രൈം ആൻഡ് ജസ്റ്റിസ് റിസർച്ച് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന്റെ (UNICRI) ആസ്ഥാനം ഇവിടെയാണ്:

A:-Turin  
ടൂറിൻ

B:-Manila  
മനില

C:-Hague  
ഹേഗ്

D:-Geneva  
ജനീവ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-An agreement entered by the prosecutor and a defendant whereby concessions are generally made, e.g., reduced charges or sentences, in return for a plea of guilt is called:

പ്രോസിക്യൂട്ടറും പ്രതിയും ചേർന്ന് കുറ്റസമ്മതത്തിന് പകരമായി സാധാരണയായി ഇളവുകൾ നൽകുന്ന ഒരു കരാറിനെ വിളിക്കുന്നു, ഉദാഹരണത്തിന്, കുറഞ്ഞ ചാർജുകളോ ശിക്ഷകളോ, അതായത് കുറ്റസമ്മതത്തിന് പകരമായി:

A:-Recognizance  
തിരിച്ചറിയൽ

B:-Intermediate sanction  
ഇന്റർമീഡിയറ്റ് അനുമതി

C:-Compounding  
കോമ്പൗണ്ടിംഗ്

D:-Plea bargaining  
പ്ലീ ബാർഗനിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Under the Probation of Offenders Act 1958, the Court is empowered to release an offender after due admonition if he is guilty of offences under all the following sections of Indian Penal Code except:

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റ് പ്രകാരം, ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന എല്ലാ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ കുറ്റവാളിയാണെങ്കിൽ, ഉചിതമായ താക്കീത് നൽകിയ ശേഷം ഒരു കുറ്റവാളിയെ വിട്ടയക്കാൻ കോടതിക്ക് അധികാരമുണ്ട്:

A:-Section 379  
സെക്ഷൻ 379

B:-Section 404  
സെക്ഷൻ 404

C:-Section 375  
സെക്ഷൻ 375

D:-Section 420  
സെക്ഷൻ 420

Correct Answer:- Option-C

Question54:-According to the Handbook for Courts on the Treatment of Offenders published by the Home Office, London in 1969, the ultimate objective of probation is:

1969-ൽ ലണ്ടനിലെ ഹോം ഓഫീസ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഹാൻഡ്ബുക്ക് ഫോർ കോർട്ട്സ് ഓൺ ദി ട്രീറ്റ്മെന്റ് ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് പ്രകാരം, പ്രൊബേഷന്റെ ആത്യന്തിക ലക്ഷ്യം ഇതാണ്:

A:-Suspension of sentence  
ശിക്ഷ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കൽ

B:-Re-establishment of the offender in the community  
കുറ്റവാളിയെ സമൂഹത്തിൽ പുനഃസ്ഥാപിക്കൽ

C:-Victim compensation  
ഇരയ്ക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം

D:-Retribution  
പ്രതികാരം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Who is considered the "Father of Probation", system in USA?  
യുഎസ്എയിലെ "പ്രൊബേഷന്റെ പിതാവ്" എന്ന സംവിധാനമായി ആരെയെന്ന് കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Matthew Davenport Hill  
മാത്യു ഡാവൻപോർട്ട് ഹിൽ

B:-Edwin Sutherland  
എഡ്വിൻ സതർലാൻഡ്

C:-John Augustus  
ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

D:-Robert Grey  
റോബർട്ട് ഗ്രേ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The term 'probation' was derived from the Latin word 'Probare' meaning:  
'പ്രൊബേഷൻ' എന്ന പദം 'പ്രൊബെയർ' എന്ന ലാറ്റിൻ പദത്തിൽ നിന്നാണ് ഉരുത്തിരിഞ്ഞത്, അതായത്:

A:-To test or to prove  
പരീക്ഷിക്കുക അല്ലെങ്കിൽ തെളിയിക്കുക

B:-To prove guilty  
കുറ്റം തെളിയിക്കുക

C:-To plead mercy  
കരുണ അപേക്ഷിക്കുക

D:-To plead innocence  
നിരപരാധിത്വം വാദിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question57:-\_\_\_\_\_ is a legal fiction prevalent in England in which first-time offenders could receive lesser sentences for some crimes by being tried in Ecclesiastical Court.

\_\_\_\_\_ ഇംഗ്ലണ്ടിൽ പ്രചാരത്തിലുള്ള ഒരു നിയമപരമായ ഫിക്ഷനാണ്, അതിൽ ആദ്യമായി കുറ്റവാളികൾക്ക് സഭാ കോടതിയിൽ വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടുന്നതിലൂടെ ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് കുറഞ്ഞ ശിക്ഷകൾ ലഭിക്കുമായിരുന്നു.

A:-Recognizance  
അംഗീകാരം

B:-Benefit of Clergy  
വൈദികരുടെ ആനുകൂല്യം

C:-Parole  
പരോൾ

D:-Ticket of leave  
അവധി ടിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Who published the book titled L'Uomo Delinquente in 1876 marking the beginning of the idea of a distinctive science of the criminal?

കുറ്റവാളിയുടെ വ്യതിരിക്തമായ ഒരു ശാസ്ത്രം എന്ന ആശയത്തിന് തുടക്കം കുറിച്ചുകൊണ്ട് 1876-ൽ L'Uomo Delinquente എന്ന പുസ്തകം ആരാണ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്?

A:-Cesare Beccaria  
സിസേർ ബെക്കറിയ

B:-Edwin Sutherland  
എഡ്വിൻ സതർലാൻഡ്

C:-Enrico Ferri  
എൻറിക്കോ ഫെറി

D:-Cesare Lombroso  
സിസേർ ലോംബ്രോസോ

Correct Answer:- Option-D

Question59:-In USA, a federal probation law was enacted in the year \_\_\_\_\_ whereby the suspension of punishment was made constitutional.

യുഎസ്എയിൽ, \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ ഒരു ഫെഡറൽ പ്രൊബേഷൻ നിയമം നടപ്പിലാക്കി, അതിലൂടെ ശിക്ഷ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുന്നത് ഭരണഘടനാപരമാക്കി.

- A:-1898  
1898
- B:-1879  
1879
- C:-1925  
1925
- D:-1941  
1941

Correct Answer:- Option-C

Question60:-The first legislative measure in UK permitting courts to release children on probation was:

കുട്ടികളെ പ്രൊബേഷനിൽ വിട്ടയക്കാൻ കോടതികൾക്ക് അനുമതി നൽകുന്ന യുകെയിലെ ആദ്യത്തെ നിയമനിർമ്മാണ നടപടി ഇതായിരുന്നു:

- A:-Probation of Offenders Act 1907  
കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്റ്റ് 1907
- B:-Summary Jurisdiction Act 1897  
സംഗ്രഹ അധികാരപരിധി നിയമം 1897
- C:-Youthful Offenders Act 1901  
യുവ കുറ്റവാളികളുടെ ആക്റ്റ് 1901
- D:-Children Act 1908  
കുട്ടികളുടെ ആക്റ്റ് 1908

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Which provision of the Probation of Offenders Act, 1958 Act allows courts to direct offenders released on probation to pay compensation for any damage or injury caused to the victim and to cover prosecution costs?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫെൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ്, പ്രൊബേഷനിൽ വിട്ടയച്ച കുറ്റവാളികളോട് ഇരയ്ക്കുണ്ടാകുന്ന ഏതെങ്കിലും നാശനഷ്ടത്തിനോ പരിക്കിനോ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകാനും പ്രോസിക്യൂഷൻ ചെലവുകൾ വഹിക്കാനും കോടതികൾക്ക് നിർദ്ദേശിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

- A:-Section 5  
സെക്ഷൻ 5
- B:-Section 4  
സെക്ഷൻ 4
- C:-Section 3  
സെക്ഷൻ 3
- D:-Section 7  
സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-A

Question62:-The first country in the world to follow Massachusetts in making statutory provision for the introduction of a full-fledged probation system is:

മസാച്യുസെറ്റ്സിനെ പിന്തുടർന്ന് പൂർണ്ണമായ ഒരു പ്രൊബേഷൻ സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്തിയ ലോകത്തിലെ ആദ്യത്തെ രാജ്യം:

- A:-Switzerland  
സ്വിറ്റ്സർലൻഡ്
- B:-Australia  
ഓസ്ട്രേലിയ
- C:-New Zealand  
ന്യൂസിലാൻഡ്
- D:-Germany  
ജർമ്മനി

Correct Answer:- Option-C

Question63:-In Japan the system of granting probationary supervision for offenders under supervision of execution of sentence was introduced in the year:

ജപ്പാനിൽ ശിക്ഷ നടപ്പാക്കുന്നതിന്റെ മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള കുറ്റവാളികൾക്ക് പ്രൊബേഷനറി മേൽനോട്ടം നൽകുന്ന സംവിധാനം അവതരിപ്പിച്ച വർഷം:

- A:-1945
- 1945
- B:-1946
- 1946
- C:-1956
- 1956
- D:-1955
- 1955

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The Probation of Offenders Bill was moved in the Lok Sabha by:  
 കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ബിൽ ലോക്സഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ചത്:

- A:-J.C. Pant
- ജെ.സി. പന്ത്
- B:-R.N. Kelkar
- ആർ.എൻ. കേൽക്കർ
- C:-B.N. Datar
- ബി.എൻ. ദത്തർ
- D:-Gulzarilal Nanda
- ഗുൽസാരിലാൽ നന്ദ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Which school of thought propounded that about crime was based on Geographical and Social conditions?  
 കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഭൂമിശാസ്ത്രപരവും സാമൂഹികവുമായ സാഹചര്യങ്ങളെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണെന്ന് ഏത് ചിന്താഗതിയാണ് മുന്നോട്ടുവച്ചത്?

- A:-Classical School
- ക്ലാസിക്കൽ സ്കൂൾ
- B:-Cartographic School
- കാർട്ടോഗ്രാഫിക് സ്കൂൾ
- C:-Neo Classical School
- നിയോ ക്ലാസിക്കൽ സ്കൂൾ
- D:-Biological School
- ബയോളജിക്കൽ സ്കൂൾ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-\_\_\_\_\_ is a theory of justice that emphasizes repairing the harm caused by criminal behaviour through inclusive, cooperative processes involving victims, offenders and the community.  
 \_\_\_\_\_ എന്നത് നീതിയുടെ ഒരു സിദ്ധാന്തമാണ്, ഇരകൾ, കുറ്റവാളികൾ, സമൂഹം എന്നിവരുൾപ്പെടെയുള്ള എല്ലാവരെയും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന, സഹകരണ പ്രക്രിയകളിലൂടെ ക്രിമിനൽ പെരുമാറ്റം മൂലമുണ്ടാകുന്ന ദോഷങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് ഊന്നൽ നൽകുന്നു.

- A:-Reformative theory
- പരിഷ്കരണ സിദ്ധാന്തം
- B:-Restorative theory
- പുനഃസ്ഥാപന സിദ്ധാന്തം
- C:-Deterrent theory
- പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം
- D:-Preventive theory
- പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The National Policy on Prison Reforms and Correctional Administration 2007 was prepared:  
 ജയിൽ പരിഷ്കാരങ്ങളും തിരുത്തൽ ഭരണവും സംബന്ധിച്ച ദേശീയ നയം 2007 തയ്യാറാക്കിയത്:

- A:-MHRD
- MHRD
- B:-ICMRI
- ICMRI
- C:-NCRB
- NCRB
- D:-BPRD
- BPRD

Correct Answer:- Option-D

Question68:-\_\_\_\_\_, the Recorder of Portsmouth developed a rudimentary probation system wherein he allowed recognizances to come up for judgment as an alternative for prison terms particularly in the case of first offenders and juvenile.

\_\_\_\_\_, പോർട്ട്സ്മൗത്തിലെ റെക്കോർഡർ ഒരു അടിസ്ഥാന പ്രൊബേഷൻ സംവിധാനം വികസിപ്പിച്ചെടുത്തു. അതിൽ അദ്ദേഹം ജയിൽ ശിക്ഷയ്ക്ക് പകരമായി, പ്രത്യേകിച്ച് ആദ്യ കുറ്റവാളികളുടെയും പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയും കാര്യത്തിൽ, വിധിന്യായത്തിനായി അംഗീകാരങ്ങൾ വരാൻ അനുവദിച്ചു.

A:-Matthew Davenport Hill

മാത്യു ഡാവൻപോർട്ട് ഹിൽ

B:-Edward William Cox

എഡ്വേർഡ് വില്യം കോക്സ്

C:-Jeremy Bentham

ജെറമി ബെന്താം

D:-Davis Wilson

ഡേവിസ് വിൽസൺ

Correct Answer:- Option-B

Question69:-National Commission on Law Observance and Enforcement submitted the Report on Penal Institutions, Probation and Parole in the year:

നിയമനിർമ്മാണത്തിനും നിർവ്വഹണത്തിനുമുള്ള ദേശീയ കമ്മീഷൻ ശിക്ഷാ സ്ഥാപനങ്ങൾ, പ്രൊബേഷൻ, പരോൾ എന്നിവയെക്കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിച്ച വർഷം:

A:-1927

1927

B:-1925

1925

C:-1945

1945

D:-1931

1931

Correct Answer:- Option-D

Question70:-John Augustus was born in \_\_\_\_\_ 1785.

ജോൺ അഗസ്റ്റസ് 1785-ൽ \_\_\_\_\_-ൽ ജനിച്ചു.

A:-Vermont

വെർമോണ്ട്

B:-Chicago

ചിക്കാഗോ

C:-Detroit

ഡിട്രോയിറ്റ്

D:-Massachusetts

മസാച്യുസെറ്റ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question71:-The Probation of Offenders Act, 1958 based on:

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്റ്റ്, 1958 ഇനിപ്പറയുന്നവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്:

A:-Doctrine of Retribution

പ്രതികാര സിദ്ധാന്തം

B:-Doctrine of Deterrence

പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം

C:-Reformative theory

പരിഷ്കരണ സിദ്ധാന്തം

D:-Preventive theory

പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Which provision of the Probation of the Offenders Act, 1958 talks about the restriction on the imprisonment of offenders under twenty-one years of age?

ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുറ്റവാളികളുടെ തടവ് നിയന്ത്രണത്തെക്കുറിച്ച് 1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പറയുന്നത്?

A:-Section 3  
സെക്ഷൻ 3

B:-Section 5  
സെക്ഷൻ 5

C:-Section 7  
സെക്ഷൻ 7

D:-Section 6  
സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Which is the 19<sup>th</sup> century document granted to well-behaved convicts in British penal colonies and the UK, allowing them to live and work freely within a specific district before their sentence expired?

ബ്രിട്ടീഷ് പീനൽ കോളനികളിലും യുകെയിലും നല്ല പെരുമാറ്റമുള്ള കുറ്റവാളികൾക്ക് അവരുടെ ശിക്ഷാ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു പ്രത്യേക ജില്ലയിൽ സ്വതന്ത്രമായി താമസിക്കാനും ജോലി ചെയ്യാനും അനുവദിക്കുന്ന 19-ാം നൂറ്റാണ്ടിലെ രേഖ ഏതാണ്?

A:-Parole  
പരോൾ

B:-Ticket of Leave  
അവധി ടിക്കറ്റ്

C:-Benefit of Clergy  
വൈദികരുടെ ആനുകൂല്യം

D:-Reprieve  
തിരിച്ചെടുക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question74:-\_\_\_\_\_ was the first to adopt the system of parole in USA in the year 1869.

1869-ൽ യുഎസ്എയിൽ പരോൾ സമ്പ്രദായം ആദ്യമായി സ്വീകരിച്ചത് \_\_\_\_\_ ആയിരുന്നു.

A:-Massachusetts Court  
മസാച്യുസെറ്റ്സ് കോടതി

B:-Chicago Juvenile Justice Court  
ചിക്കാഗോ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് കോടതി

C:-Elmira reformatory in New York  
ന്യൂയോർക്കിലെ എൽമിറ റിഫോർമേറ്ററി

D:-Vermont Juvenile Justice Court  
വെർമോണ്ട് ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Which Statute in UK created a probation practice which had 'evolved out of deliberation, dialogue and the dissemination of regulations'?

'ആലോചന, സംഭാഷണം, നിയന്ത്രണങ്ങളുടെ പ്രചരണം എന്നിവയിൽ നിന്ന് പരിണമിച്ച' ഒരു പ്രൊബേഷൻ പ്രാക്ടീസ് യുകെയിൽ ഏത് നിയമമാണ് സൃഷ്ടിച്ചത്?

A:-Probation of Offenders Act 1907  
കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്റ്റ് 1907

B:-Summary Jurisdiction Act 1897  
സംഗ്രഹം ജൂറിസ്ഡിക്ഷൻ ആക്റ്റ് 1897

C:-Youthful Offenders Act 1901  
യുവ കുറ്റവാളികളുടെ നിയമം 1901

D:-Children Act 1919  
കുട്ടികളുടെ നിയമം 1919

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The ideology of \_\_\_\_\_ theory is to make the offender to atone his crime through suffering.

\_\_\_\_\_ സിദ്ധാന്തത്തിന്റെ പ്രത്യയശാസ്ത്രം കുറ്റവാളിയെ കഷ്ടപ്പാടിലൂടെ തന്റെ കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രായശ്ചിത്തം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുക എന്നതാണ്.

A:-Reformative theory  
പരിഷ്കരണ സിദ്ധാന്തം

B:-Restorative theory  
പുനഃസ്ഥാപന സിദ്ധാന്തം

C:-Expiatory theory  
പ്രായശ്ചിത്ത സിദ്ധാന്തം

D:-Preventive theory  
പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-C

Question77:-The Probation Officer shall give probation report under \_\_\_\_\_ of the Probation of Offenders Act, 1958, when a person is being released on good conduct.

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് ഒരു വ്യക്തിയെ വിട്ടയക്കുമ്പോൾ, 1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഒഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ പ്രൊബേഷൻ റിപ്പോർട്ട് നൽകണം.

A:-Section 4  
സെക്ഷൻ 4

B:-Section 7  
സെക്ഷൻ 7

C:-Section 11  
സെക്ഷൻ 11

D:-Section 13  
സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The word "recognizance" comes from the Latin word 'recognoscere' which means:

"റെക്കഗ്നൈസൻസ്" എന്ന വാക്ക് 'റെക്കഗ്നോസെർ' എന്ന ലാറ്റിൻ പദത്തിൽ നിന്നാണ് വന്നത്, അതിനർത്ഥം:

A:-to forgive  
ക്ഷമിക്കുക

B:-to recall to mind  
മനസ്സിൽ ഓർമ്മിപ്പിക്കുക

C:-to regret  
വേദിക്കുക

D:-to repay for  
തിരിച്ചടയ്ക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The first probation statute was enacted in Massachusetts in the year:

മസാച്യുസെറ്റ്സിൽ ആദ്യത്തെ പ്രൊബേഷൻ ചട്ടം നടപ്പിലാക്കിയത്:

A:-1859  
1859

B:-1878  
1878

C:-1899  
1899

D:-1889  
1889

Correct Answer:- Option-B

Question80:-The Transfer of Prisoners Act enacted in the year \_\_\_\_\_ provided rudimentary provisions for correctional programs.

\_\_\_\_\_ എന്ന വർഷത്തിൽ നടപ്പിലാക്കിയ തടവുകാരുടെ കൈമാറ്റ നിയമം തിരുത്തൽ പരിപാടികൾക്കായി അടിസ്ഥാന വ്യവസ്ഥകൾ നൽകി.

A:-1936  
1936

B:-1948  
1948

C:-1950  
1950

D:-1928  
1928

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Which Chapter of Prisons Act 1894 deals with employment of prisoners?

1894 ലെ ജയിൽ നിയമത്തിലെ ഏത് അധ്യായമാണ് തടവുകാരുടെ ജോലിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

A:-Chapter VI  
അദ്ധ്യായം VI

B:-Chapter V  
അദ്ധ്യായം V

C:-Chapter VII  
അദ്ധ്യായം VII

D:-Chapter IX  
അദ്ധ്യായം IX

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The All-India Jail Committee of 1919-20 under the Chairmanship of \_\_\_\_\_ re-asserted the need for humane treatment of offenders.

\_\_\_\_\_ യുടെ അധ്യക്ഷതയിൽ 1919-20 ലെ അഖിലേന്ത്യാ ജയിൽ കമ്മിറ്റി കുറ്റവാളികളോട് മാനുഷികമായ പെരുമാറ്റത്തിന്റെ ആവശ്യകത വീണ്ടും ഉറപ്പിച്ചു.

A:-Walter Reckless  
വാൾട്ടർ റെക്ക്ലെസ്

B:-Charles Henderson  
ചാൾസ് ഹെൻഡേഴ്സൺ

C:-T.B. Macaulay  
ടി.ബി. മക്കോളെ

D:-Alexander Cardew  
അലക്സാണ്ടർ കാർഡ്യൂ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which provision of the Probation of Offenders Act, 1958 requires necessary appointment of probation officer by state who shall be any person fit to act as probation officer in the opinion of the court?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫെൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് കോടതിയുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി പ്രവർത്തിക്കാൻ യോഗ്യനായ ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും സംസ്ഥാനം അനുസരിച്ച് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുന്നത്?

A:-Section 4  
സെക്ഷൻ 4

B:-Section 17  
സെക്ഷൻ 17

C:-Section 11  
സെക്ഷൻ 11

D:-Section 13  
സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The first open prison was established in Netherlands in the year:

നെതർലൻഡ്സിൽ ആദ്യത്തെ തുറന്ന ജയിൽ സ്ഥാപിതമായ വർഷം:

A:-1936  
1936

B:-1925  
1925

C:-1976  
1976

D:-1950  
1950

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The UN Convention against Torture was adopted in the year:

പീഡനത്തിനെതിരായ യുഎൻ കൺവെൻഷൻ ഈ വർഷം അംഗീകരിച്ചു:

A:-1995  
1995

B:-1985  
1985

C:-1986  
1986

D:-1984  
1984

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Which Article of UDHR declares that no one shall be subjected to arbitrary arrest, detention or exile?  
ആരെയും ഏകപക്ഷീയമായ അറസ്റ്റ്, തടങ്കൽ അല്ലെങ്കിൽ നാടുകടത്തൽ എന്നിവയ്ക്ക് വിധേയമാക്കരുതെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന യുഡിഎച്ച്ആറിന്റെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ?

A:-Article 9  
ആർട്ടിക്കിൾ 9

B:-Article 11  
ആർട്ടിക്കിൾ 11

C:-Article 15  
ആർട്ടിക്കിൾ 15

D:-Article 18  
ആർട്ടിക്കിൾ 18

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners was Adopted by the United Nations Congress on the Prevention of Crime and the Treatment of Offenders, held:

കുറ്റകൃത്യം തടയുന്നതിനും കുറ്റവാളികളെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനും ഐക്യരാഷ്ട്രസഭ കോൺഗ്രസ്സ് തടവുകാരെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചു, ഇതിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-Hague  
ഹേഗ്

B:-New York  
ന്യൂയോർക്ക്

C:-Geneva  
ജനീവ

D:-Vienna  
വിയന്ന

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The Probation Officer shall be an Officer of the Court and his functions shall be to enquire, supervise, submit report of the offenders and any other function specified under \_\_\_\_\_ of the Act.

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ കോടതിയിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനായിരിക്കും, അദ്ദേഹത്തിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കുറ്റവാളികളുടെ റിപ്പോർട്ട് അന്വേഷിക്കുക, മേൽനോട്ടം വഹിക്കുക, സമർപ്പിക്കുക, നിയമത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള മറ്റ് ഏതെങ്കിലും പ്രവർത്തനം എന്നിവയായിരിക്കും.

A:-Section 13  
സെക്ഷൻ 13

B:-Section 17  
സെക്ഷൻ 17

C:-Section 11  
സെക്ഷൻ 11

D:-Section 14  
സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-D

Question89:-The first probationer bailed out by in 1841 by John Augustus from police court was a:  
1841-ൽ ജോൺ അഗസ്റ്റസ് പോലീസ് കോടതിയിൽ നിന്ന് ജാമ്യത്തിലിറക്കിയ ആദ്യത്തെ പ്രൊബേഷണർ:

A:-Common drunkard  
സാധാരണ മദ്യപാനി

B:-Pick pocket  
പിക്ക് പോക്കറ്റർ

C:-Vagabond  
വാഗബോണ്ട്

D:-Petty thief  
ചെറിയ കള്ളൻ

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Which provision of ICCPR absolutely prohibits torture and cruel, inhuman or degrading treatment or punishment, including non-consensual medical or scientific experimentation?

ഐസിസിപിആറിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പീഡനത്തെയും ക്രൂരമായ, മനുഷ്യത്വരഹിതമായ അല്ലെങ്കിൽ അപമാനകരമായ പെരുമാറ്റത്തെയും ശിക്ഷയെയും പൂർണ്ണമായും നിരോധിക്കുന്നത്, സമ്മതമില്ലാത്ത മെഡിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ ശാസ്ത്രീയ പരീക്ഷണങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ?

- A:-Article 9  
ആർട്ടിക്കിൾ 9
- B:-Article 7  
ആർട്ടിക്കിൾ 7
- C:-Article 11  
ആർട്ടിക്കിൾ 11
- D:-Article 5  
ആർട്ടിക്കിൾ 5

Correct Answer:- Option-B

Question91:-The All-India Committee on Jail Reforms 1980-83 was headed by:

1980-83 ലെ ജയിൽ പരിഷ്കരണങ്ങൾക്കായുള്ള അഖിലേന്ത്യാ കമ്മിറ്റിയുടെ തലവൻ:

- A:-V.R. Krishna Iyer  
വി.ആർ. കൃഷ്ണയ്യർ
- B:-P.N. Bhagwati  
പി.എൻ. ഭഗവതി
- C:-J.S. Verma  
ജെ.എസ്. വർമ്മ
- D:-A.N. Mulla  
എ.എൻ. മുല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question92:-CrPC was modified in the year \_\_\_\_\_ substituting Section 561 by Section 562, providing for probation. പ്രൊബേഷനായി സെക്ഷൻ 561 ന് പകരം സെക്ഷൻ 562 ഉപയോഗിച്ച് സിആർപിസി \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ പരിഷ്കരിച്ചു.

- A:-1942  
1942
- B:-1923  
1923
- C:-1973  
1973
- D:-1934  
1934

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Which provision of the Probation of the Offenders Act, 1958 deals with the clause that the report of the probating officer is kept confidential?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ദി കുറ്റവാളികളുടെ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പ്രൊബേറ്റിംഗ് ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ട് രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 3  
സെക്ഷൻ 3
- B:-Section 5  
സെക്ഷൻ 5
- C:-Section 6  
സെക്ഷൻ 6
- D:-Section 7  
സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The term \_\_\_\_\_ refers to the programme and services organized for the rehabilitation of inmates from correctional institutions.

തിരുത്തൽ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ തടവുകാരുടെ പുനരധിവാസത്തിനായി സംഘടിപ്പിച്ച പ്രോഗ്രാമിനെയും സേവനങ്ങളെയും \_\_\_\_\_ എന്ന പദം സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

- A:-Foster Care  
ഫോസ്റ്റർ കെയർ

B:-Restoration

പുനഃസ്ഥാപനം

C:-After Care

പരിചരണത്തിനുശേഷം

D:-Neighbourhood Watch

അയൽപക്ക നിരീക്ഷണം

Correct Answer:- Option-C

Question95:-In 1876 a step of major significance was undertaken by the Church of England Temperance Society by appointing \_\_\_\_\_ who were assigned to different London Police Courts particularly with a view to reclaim those charged with drunkenness or with like offences resulting from the abuse of liquor.

1876-ൽ ചർച്ച് ഓഫ് ഇംഗ്ലണ്ട് ടെമ്പറൻസ് സൊസൈറ്റി \_\_\_\_\_ പേരെ വിവിധ ലണ്ടൻ പോലീസ് കോടതികളിലേക്ക് നിയമിച്ചുകൊണ്ട് ഒരു പ്രധാന നടപടി സ്വീകരിച്ചു. പ്രത്യേകിച്ച് മദ്യപാനം അല്ലെങ്കിൽ മദ്യ ദുരുപയോഗം മൂലമുണ്ടായ സമാനമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചുമത്തിയവരെ തിരിച്ചുപിടിക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ.

A:-Probation Supervisor

പ്രൊബേഷൻ സൂപ്പർവൈസർ

B:-Neighbourhood caretakers

അയൽപക്ക പരിചരകർ

C:-Police Court Missionaries

പോലീസ് കോടതി മിഷനറിമാർ

D:-Jury System

ജൂറി സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The first scientific effort to modernise prison in India was made \_\_\_\_\_ the U.N. Technical Expert who visited India in 1952 when he submitted an excellent report on prison administration in India.

ഇന്ത്യയിലെ ജയിൽ ആധുനികവൽക്കരിക്കാനുള്ള ആദ്യത്തെ ശാസ്ത്രീയ ശ്രമം \_\_\_\_\_ ആയിരുന്നു, 1952-ൽ ഇന്ത്യ സന്ദർശിച്ച യു.എൻ സാങ്കേതിക വിദഗ്ധൻ ഇന്ത്യയിലെ ജയിൽ ഭരണത്തെക്കുറിച്ച് മികച്ച ഒരു റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിച്ചു.

A:-Walter Reckless

വാൾട്ടർ റെക്ക്ലെസ്

B:-Charles Henderson

ചാൾസ് ഹെൻഡേഴ്സൺ

C:-T.B. Macaulay

ടി.ബി. മക്കോളെ

D:-Alexander Cardew

അലക്സാണ്ടർ കാർഡ്യൂ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-The legal procedure of \_\_\_\_\_ is deeply embedded in English law based on an ancient practice from the fourteenth century which had been developed as a preventive measure rather than a punitive measure of dealing with actual or potential offenders.

പതിനാലാം നൂറ്റാണ്ടിലെ ഒരു പുരാതന സമ്പ്രദായത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഇംഗ്ലീഷ് നിയമത്തിൽ \_\_\_\_\_ ന്റെ നിയമ നടപടിക്രമം ആഴത്തിൽ ഉൾച്ചേർന്നിരിക്കുന്നു, ഇത് യഥാർത്ഥ കുറ്റവാളികളെയോ സാധ്യതയുള്ള കുറ്റവാളികളെയോ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷാ നടപടിയേക്കാൾ ഒരു പ്രതിരോധ നടപടിയായി വികസിപ്പിച്ചെടുത്തിരുന്നു.

A:-Parole

പരോൾ

B:-Pardon

മാപ്പ്

C:-Binding-over

ബൈൻഡിംഗ്-ഓവർ

D:-Writ

റിട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The first juvenile court in U.S.A. was established in the year 1899 at: യു.എസ്.എയിലെ ആദ്യത്തെ ജുവനൈൽ കോടതി 1899-ൽ സ്ഥാപിതമായത്:

A:-Vermont

വെർമോണ്ട്

B:-Alabama

അലബാമ

C:-Chicago

ചിക്കാഗോ

D:-Massachusetts

മസാച്യുസെറ്റ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The United Nations Report titled Probation and Related Measures was published by which entity of UN?

പ്രൊബേഷൻ ആൻഡ് റിലേറ്റഡ് മെഷേഴ്സ് എന്ന തലക്കെട്ടിലുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭ റിപ്പോർട്ട് യുഎന്നിന്റെ ഏത് സ്ഥാപനമാണ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്?

A:-Dept. of Social Affairs

സാമൂഹിക കാര്യ വകുപ്പ്

B:-ICJ

ICJ

C:-WHO

WHO

D:-Security Council

സുരക്ഷാ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The Social Defence movement that led to the development of correctional measures developed as a movement in 1949 with the founding of the International Society for Social Defence by:

തിരുത്തൽ നടപടികളുടെ വികാസത്തിലേക്ക് നയിച്ച സാമൂഹിക പ്രതിരോധ പ്രസ്ഥാനം 1949-ൽ ഇന്റർനാഷണൽ സൊസൈറ്റി ഫോർ സോഷ്യൽ ഡിഫൻസ് സ്ഥാപിച്ചതോടെ ഒരു പ്രസ്ഥാനമായി വികസിച്ചു:

A:-Thomas Aquinas

തോമസ് അക്വിനാസ്

B:-Filippo Gramatica

ഫിലിപ്പോ ഗ്രാമറ്റിക്ക

C:-Giordano Bruno

ഗിയോർഡാനോ ബ്രൂണോ

D:-Antonio Gramsci

അന്റോണിയോ ഗ്രാംഷി

Correct Answer:- Option-B